

SAM Group Holding ApS

Kokbjerg 31, 6000 Kolding

CVR-nr. 39 46 72 40

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2023

Dirigent:

.....
Michael Rehling Hedegaard

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	SAM Group Holding ApS
Adresse, postnr., by	Kokbjerg 31, 6000 Kolding
CVR-nr.	39 46 72 40
Stiftet	4. april 2018
Hjemstedskommune	Kolding
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Michael Rehling Hedegaard, formand Pia Haysen Michael Duus Michael Vest
Direktion	Michael Duus
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Trindholmsgade 4, 2. sal, 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed og at besidde kapitalandele i andre selskaber samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud efter skat på 22.849.137 kr. mod et overskud efter skat på 18.453.098 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 58.272.942 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Bruttofortjeneste	3.798.277	2.965.745
2	Personaleomkostninger	-4.313.266	-3.493.080
	Resultat før finansielle poster	-514.989	-527.335
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	23.961.014	19.736.238
3	Finansielle indtægter	23.785	82.433
4	Finansielle omkostninger	-937.957	-1.197.007
	Resultat før skat	22.531.853	18.094.329
5	Skat af årets resultat	317.284	358.769
	Årets resultat	22.849.137	18.453.098
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	22.849.137	18.453.098
		22.849.137	18.453.098

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	121.120.167	127.615.582
		<u>121.120.167</u>	<u>127.615.582</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>121.120.167</u>	<u>127.615.582</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	9.284	358.769
	Periodeafgrænsningsposter	9.037	0
		<u>18.321</u>	<u>358.769</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>18.321</u>	<u>358.769</u>
	AKTIVER I ALT	<u>121.138.488</u>	<u>127.974.351</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	250.000	250.000
	Reserve for sikringstransaktioner	-1.195.383	447.435
	Overført resultat	59.218.325	36.369.188
	Egenkapital i alt	<u>58.272.942</u>	<u>37.066.623</u>
	Hensatte forpligtelser		
6	Hensættelser vedr. kapitalandele i tilknyttede virksomheder	41.139.363	48.852.975
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>41.139.363</u>	<u>48.852.975</u>
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	0	14.589.029
	Anden gæld	0	242.012
		<u>0</u>	<u>14.831.041</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	0	14.000.000
	Gæld til banker	58.656	106.331
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	28.110	25.724
	Gæld til tilknyttede virksomheder	20.800.000	11.100.000
	Anden gæld	839.417	1.991.657
		<u>21.726.183</u>	<u>27.223.712</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>21.726.183</u>	<u>42.054.753</u>
	PASSIVER I ALT	<u>121.138.488</u>	<u>127.974.351</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
8 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Reserve for sikringstransaktioner	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	250.000	-871.989	17.916.090	17.294.101
Overført via resultatdisponering	0	0	18.453.098	18.453.098
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi i tilknyttede virksomheder	0	1.319.424	0	1.319.424
Egenkapital 1. januar 2022	250.000	447.435	36.369.188	37.066.623
Overført via resultatdisponering	0	0	22.849.137	22.849.137
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi i tilknyttede virksomheder	0	-1.642.818	0	-1.642.818
Egenkapital 31. december 2022	250.000	-1.195.383	59.218.325	58.272.942

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SAM Group Holding ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed MD Consult Holding ApS.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og efter skat. I tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af intern avance og tab uden hensyntagen til ejerandele. foretages alene forholdsmæssig eliminering af avance og tab under hensyntagen til ejerandele.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Reserve for sikringstransaktioner

Reserve for sikringstransaktioner indeholder den akkumulerede nettoændring i dagsværdien af sikrings-transaktioner, der opfylder kriterierne for sikring af fremtidige betalingsstrømme, og hvor den sikrede transaktion endnu ikke er realiseret. Reserven opløses, når den sikrede transaktion realiseres, hvis de sikrede pengestrømme ikke længere forventes realiseret, eller sikringsforholdet ikke længere er effektivt. Reserven repræsenterer ikke en selskabsretlig binding og kan derfor udgøre et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære general-forsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gæld til kreditinstitutter

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger og måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2022	2021
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.878.988	3.060.428
Pensioner	418.500	418.500
Andre omkostninger til social sikring	15.778	14.152
	<u>4.313.266</u>	<u>3.493.080</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>2</u>	<u>2</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	8.358	66.897
Andre finansielle indtægter	15.427	15.536
	<u>23.785</u>	<u>82.433</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	236.022	384.023
Andre finansielle omkostninger	701.935	812.984
	<u>937.957</u>	<u>1.197.007</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-317.284	-358.769
	<u>-317.284</u>	<u>-358.769</u>
6 Finansielle anlægsaktiver		
kr.		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2022		<u>172.754.230</u>
Kostpris 31. december 2022		<u>172.754.230</u>
Værdireguleringer 1. januar 2022		-45.138.648
Modtaget udbytte		-20.900.000
Årets resultat (inkl. afskrivninger på koncerngoodwill)		16.047.403
Egenkapitalregulering		-1.642.818
Værdireguleringer 31. december 2022		<u>-51.634.063</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		<u>121.120.167</u>

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i tilknyttede virksomheder sammensættes af andel af indre værdi i dattervirksomheder på 42.896 t.kr., og goodwill med en regnskabsmæssig værdi på 78.224 t.kr.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder 23.961 t.kr., består af resultater i tilknyttede virksomheder 30.271 t.kr., tillagt avance ved salg af kapitalandele 200 t.kr., fratrukket afskrivninger på koncerngoodwill 14.224 t.kr. og tillagt periodiseret hensættelse vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder 7.714 t.kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

Tilknyttede virksomheder

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
Sam Partner A/S	A/S	Kolding	100,00 %
Ignite Nordic ApS	ApS	Kolding	90,00 %

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med Danske Bank for følgende danske selskaber i Sam Group-koncernen; Ignite Nordic ApS og Sam Partner A/S. Den samlede nettogæld udgør 0 kr. pr. 31. december 2022.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er sambeskattet med modervirksomheden MD Consult Holding ApS som administrationsselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

8 Nærtstående parter

SAM Group Holding ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Komet Holding A/S	Kokbjerg 31, 6000 Kolding	Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
MD Consult Holding ApS	Kolding	Kokbjerg 31, 6000 Kolding

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Michael Vest

Bestyrelse

På vegne af: SAM Group Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-555980529387

IP: 46.36.xxx.xxx

2023-05-17 06:26:15 UTC



Michael Christian Duus

Direktion

På vegne af: SAM Group Holding ApS

Serienummer: 6bef4fb1-9310-411a-857d-8c795a43fee6

IP: 46.36.xxx.xxx

2023-05-17 07:02:35 UTC



Michael Christian Duus

Bestyrelse

På vegne af: SAM Group Holding ApS

Serienummer: 6bef4fb1-9310-411a-857d-8c795a43fee6

IP: 46.36.xxx.xxx

2023-05-17 07:02:35 UTC



Michael Rehling Hedegaard

Dirigent

På vegne af: SAM Group Holding ApS

Serienummer: e5e1c3c3-3af4-415d-8824-bf8af6c2919f

IP: 193.106.xxx.xxx

2023-05-17 09:03:31 UTC



Michael Rehling Hedegaard

Bestyrelse

På vegne af: SAM Group Holding ApS

Serienummer: e5e1c3c3-3af4-415d-8824-bf8af6c2919f

IP: 193.106.xxx.xxx

2023-05-17 09:03:31 UTC



Pia Haysen

Bestyrelse

På vegne af: SAM Group Holding ApS

Serienummer: d7c25e0e-14e9-41f8-96b6-75d4ebab2f66

IP: 46.36.xxx.xxx

2023-05-17 09:08:59 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Michael Vakker Maass

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267450132504

IP: 194.182.xxx.xxx

2023-05-17 09:11:00 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>